
Исх. от 10.04.2024 № НК/3057/24

Уведомление

о принятии жалобы № 042/10/18.1-526/2024 к рассмотрению

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба физического лица
<…> на действия организатора торгов <…> при организации и проведении
публичного предложения в электронной форме на право требования
задолженности в размере 500 000 рублей с <…>, ИНН 421100126250, извещение
размещено на сайте торговой площадки АО «Центр дистанционных торгов» в сети
Интернет по адресу: https://bankrot.cdtrf.ru, ЕФРСБ (далее – Торги).

По мнению Заявителя, Организатор торгов незаконно не допустил заявку на
третьем этапе.

На основании изложенного и в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), Кемеровское УФАС России сообщает следующее:

Рассмотрение жалобы состоится 16.04.2024 в 15 часов 00 минут. В заседании
комиссии Вы вправе принять участие дистанционно либо лично. Гиперссылка для
подключения видеоконференцсвязи – https://fas2.tconf.rt.ru/c/1345236667

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
Организатору торгов в срок до 15.04.2024 (включительно) предоставить в
Кемеровское УФАС России следующие документы и письменную информацию,
заверенную надлежащим образом:

1. документы, подтверждающие полномочия по проведению Торгов;
2. порядок продажи имущества Должника, утверждённый собранием

кредиторов или комитетом кредиторов, либо арбитражным судом,
содержащий сведения о порядке и условиях проведения Торгов;

3. все заявки на участие в Торгах (со всеми приложениями) в период с
25.03.2024 по 30.03.2024 и в период с 01.04.2024 по 06.04.2024;

4. все протоколы, составленные при проведении Торгов;
5. мотивированный письменный отзыв на жалобу Заявителя (с приложением

копий подтверждающих документов);
6. сведения о заключении договора по результатам торгов (с приложением

копий подтверждающих документов).

7 полномочия представителей, участвующих в рассмотрении жалобы,
оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Оператору электронной площадки АО «ЦДТ», в соответствии с частью 15 статьи
18.1 Закона о защите конкуренции, в срок до 15.04.2024 (включительно)
предоставить в Кемеровское УФАС России:

1. копии заявок на участие в Торгах (со всеми приложениями) в период с 25.03.2024
по 30.03.2024;

2. копии заявок на участие в Торгах (со всеми приложениями) и в период с
01.04.2024 по 06.04.2024.



В соответствии с частью 18 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции торги
приостанавливаются до рассмотрения данной жалобы, по существу.

Согласно части 19 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Заказчик не вправе
заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по жалобе.
Договор, заключенный с нарушением требования, установленного настоящим
пунктом, является ничтожным.

Документы должны быть представлены в оригинале или надлежаще заверенных
копиях. Документы, представленные в оригинале, Кемеровское УФАС России
вернет после принятия, изготовления решения.

Для участия в рассмотрении жалобы лично или дистанционно с использованием
системы видеоконференцсвязи Вам необходимо заранее (за 1 рабочий день до
заседания) направить уведомление о принятом решении по участию в
рассмотрении жалобы лично либо дистанционно, либо о рассмотрении жалобы в
отсутствии лица на электронный адрес: to42@fas.gov.ru, с приложением
доверенностей представителей лиц, участвующих в жалобе.


